
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32934 63Quinta-feira, 23 DE JULHO DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 207 DE 22 DE JULHO DE 2015
O DIRETOR DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 
COM BASE NA PORTARIA Nº 033/SECTET, DE 27.01.2015, DOE 
nº 32.818, de 29.01.2015, e usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares:

MATRÍCULA NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE 
GOZO

5900176/1
Harley 

Christian 
Alves Matias

2014/2015 03/08 a 
01/09/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica 
e Tecnológica, em 22 de julho de 2015.

CARLOS ALBERTO MONTEIRO
Diretor de Planejamento, Administração e Finanças.

Protocolo 855603

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO CONJUNTA - TOMADA DE CONTAS 
ESPECIAL - CONVÊNIO 008/2012

Notifi camos o senhor JOÃO DA CONCEIÇÃO SILVA, CPF n° 
270.651.462-00 e a ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA, CULTURAL, 
PROFISSIONALIZANTE E SOCIAL ALVORECER DA ESPERANÇA, 
CNPJ 12.245.468/0001-25, que até a presente data NÃO 
FOI APRESENTADA A PRESTAÇÃO DE CONTAS E RELATÓRIO 
FINAL pertinente ao Convênio 008/2012, cujo objeto trata 
do apoio fi nanceiro para a consecução do projeto “DIGITAR 
PARA INTEGRAR”, fi rmado entre a supracitada associação e a 
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica 
e Tecnológica - SECTET. Destarte, SERÃO REALIZADOS OS 
PROCEDIMENTOS PARA TOMADA DE CONTAS ESPECIAL.

Protocolo 855663

NOTIFICAÇÃO CONJUNTA - TOMADA DE CONTAS 
ESPECIAL - CONVÊNIO 017/2012

Notifi camos o senhor ANTONIO MILTON FARIAS DOS SANTOS, CPF 
n° 900.109.652-20 e a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS 
DA COMUNIDADE DE PATAUATEUA, CNPJ 07.133.664/0001-78, 
que até a presente data NÃO FOI APRESENTADA A PRESTAÇÃO 
DE CONTAS E RELATÓRIO FINAL pertinente ao Convênio 
017/2012, cujo objeto trata do apoio fi nanceiro para viabilizar 
a orientação da instalação de equipamentos e ministrar técnicas 
no projeto da “FÁBRICA DE SABÃO DE TUCUPI”, fi rmado entre 
a supracitada associação e a Secretaria de Estado de Ciência, 
Tecnologia e Educação Técnica e Tecnológica - SECTET. Destarte, 
SERÃO REALIZADOS OS PROCEDIMENTOS PARA TOMADA DE 
CONTAS ESPECIAL.

Protocolo 855665

NOTIFICAÇÃO CONJUNTA - TOMADA DE CONTAS 
ESPECIAL - CONVÊNIO 020/2012

Notifi camos o senhor GECIVALDO DOS SANTOS TEIXEIRA, CPF n° 
808.677.152-00 e a Associação Mista de Pescadores Artesanais, 
Aquicultores e Agricultores da Comunidade de Pardicarvalho - 
AMPASA, CNPJ 12.529.049/0001-15, que até a presente data 
NÃO FOI APRESENTADA A PRESTAÇÃO DE CONTAS E RELATÓRIO 
FINAL pertinente ao Convênio 020/2012, cujo objeto trata do 
apoio fi nanceiro para a consecução do projeto “INOVARE”, 
fi rmado entre a supracitada associação e a Secretaria de Estado 
de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica e Tecnológica - 
SECTET. Destarte, SERÃO REALIZADOS OS PROCEDIMENTOS 
PARA TOMADA DE CONTAS ESPECIAL.

Protocolo 855666

NOTIFICAÇÃO CONJUNTA - TOMADA DE CONTAS 
ESPECIAL - CONVÊNIO 004/2013

Notifi camos o senhor DOMINGOS AMARAL DOS SANTOS, 
CPF n° 397.426.012-91 e a ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA, 

CULTURAL, PROFISSIONALIZANTE E SOCIAL MONTE SINAI, 
CNPJ 12.298.251/0001-83, que até a presente data NÃO FOI 
APRESENTADA A PRESTAÇÃO DE CONTAS E RELATÓRIO FINAL 
pertinente ao Convênio 004/2013, cujo objeto trata do apoio 
fi nanceiro para a consecução do projeto “CAPACITARE”, fi rmado 
entre a supracitada associação e a Secretaria de Estado de 
Ciência, Tecnologia e Educação Técnica e Tecnológica - SECTET. 
Destarte, SERÃO REALIZADOS OS PROCEDIMENTOS PARA 
TOMADA DE CONTAS ESPECIAL.

Protocolo 855667

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 4º
Nº DO CONTRATO: 027/2012.

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de pessoa jurídica 
especializada na locação de veículos automotores terrestres, 
em conformidade com as especifi cações e condições gerais 
estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência do Edital de 
Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP nº 004/2011.
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO ORIGINAL (R$): 312.318,00.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO : Edital e os anexos do Pregão 
Eletrônico SEAD/DGL/SRP nº 004/2011 e Ata de Registro de 
Preços SEAD/DGL/SRP nº 004/2011.
PARTES: PRODEPA e BRASIL RENT A CAR LTDA. EPP.
OBJETO E JUSTIFICATICATIVA DO ADITAMENTO: Renovação do 
Contrato; e
Reajuste e Dotação Orçamentária.
VALOR (R$):426.691,20.
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2015.
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20/07/2015 a 19/07/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.1297.4534-339033.                   
FONTE DE RECURSO: 0261.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP : Rua Oliveira Belo, n.º 122, 
bairro Umarizal, CEP 66050-380.
DATA DA PUBLICAÇÃO: 23/07/2015.

Protocolo 853315

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 206/2015
Objetivo: Readequação elétrica do ponto de acesso público 
do Maçarico em Salinópolis e readequação elétrica do site de 
Santa Izabel. Recurso: 6622 - Modernização de Infraestrutura 
Computacional
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA      
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Salinópolis/Santa Izabel     Estado: PA     País: Brasil
SERVIDOR:
CPF: 513099982-72 Nome: Fabio Augusto Nunes Bastos   Cargo: 
Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73170
Data Início: 21/07/2015 Data Término: 22/07/2015 
Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 10155279220  Nome: Ana Valéria Prata de 
Almeida

Protocolo 855404

PORTARIA: 206/2015
Objetivo: Readequação elétrica do ponto de acesso público 
do Maçarico em Salinópolis e readequação elétrica do site de 
Santa Izabel. Recurso: 6622 - Modernização de Infraestrutura 
Computacional
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém     Estado de Origem: PA      
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Salinópolis/Santa Izabel     Estado: PA     País: Brasil
SERVIDOR:
CPF: 78367476204 Nome: Anderson Claudio Brasil da Silva  
Cargo: Tecnico de Manutenção
Matrícula Funcional: 73175
Data Início: 21/07/2015 Data Término: 22/07/2015 
Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 10155279220  Nome: Ana Valéria Prata de 
Almeida

Protocolo 855406

PORTARIA: 206/2015
Objetivo: Deslocamento dos colaboradores Anderson Brasil e 
Fabio Bastos para Salinópolis e Santa Izabel. Recurso: 6622 - 
Modernização de Infraestrutura Computacional
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém     Estado de Origem: PA      
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Salinópolis/Santa Izabel     Estado: PA     País: Brasil
SERVIDOR:
CPF: 09799346215 Nome: Carlos Sérgio Gomes de Souza  
Cargo: Motorista
Matrícula Funcional: 72369
Data Início: 21/07/2015 Data Término: 22/07/2015 
Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 10155279220  Nome: Ana Valéria Prata de 
Almeida

Protocolo 855409

PORTARIA: 207/2015
Objetivo: Restabelecer sinal da cidade digital de Bonito. Recurso: 
6622 - Modernização de Infraestrutura Computacional
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA     
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Bonito       Estado: PA    País: Brasil
SERVIDOR:
CPF: 44073453220 Nome: Max Hideyuki Matsuzaki    
Cargo: Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73184
Data Início: 22/07/2015 Data Término: 23/07/2015 
Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282  Nome: Theo Carlos  Flexa Ribeiro 
Pires

Protocolo 855589

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº. 1149/15 DP-G BELÉM, 13/07/15
Nome: JAQUELINE KURITA, matrícula nº 57234661,
Assunto: Licença para acompanhar pessoa da família,
Período: 15/05/15 a 13/06/15,

Protocolo 855490

PORTARIA Nº. 1153/15 DP-G BELÉM, 15/07/15
Nome: VERA LUCIA DA SILVA MARQUES, matrícula nº 3084639,
Assunto: Licença para acompanhar pessoa da família,
Período: 24/06/15 a 08/07/15.

Protocolo 855496

PORTARIA Nº 1151/15 DP-G EM, 15/07/15
Designar Defensores Públicos abaixo relacionados:
I- FLAVIO CESAR CANCELA FERREIRA, matrícula 80845945, 
para atuar, na Defensoria Pública de Capanema, com itinerância 
para Nova Timboteua, a contar de 13/07/2015, até ulterior 
deliberação.
II- FLAVIO CESAR CANCELA FERREIRA, matrícula 80845945, 
para responder pela Coordenação da Regional Caeté, a contar de 
13/07/2015 até 30/07/2015.
III- FLORIANO BARBOSA JUNIOR, matrícula 55589071, 
para atuar na Defensoria Pública de Salinópolis, a contar de 
06/07/2015 até 31/07/2015, em face do interesse público, tendo 
em vista a designação do titular para atuar junto a Defensoria 
Pública de Capanema;
IV- ADONAI OLIVEIRA FARIAS, matrícula 57198591, para atuar 
na Defensoria Pública de Salinópolis, a contar de 04/08/2015,  
até ulterior deliberação.
V- DYEGO AZEVEDO MAIA, matrícula 55589058, para atuar na 
Defensoria Publica Cível de Altamira, a contar de 27/07/2015, 
até ulterior deliberação;
VI- DYEGO AZEVEDO MAIA, matrícula 55589058, para responder 
pela Coordenação da Regional Xingú, a contar de 27/07/2015, 
até ulterior deliberação;
Devem restar revogadas as portarias em sentido contrário.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se,

Protocolo 855508


